
Tisknuto: 31.05.2024  18:03

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Audit
KFU/AUD  / 4

Pracoviště / Zkratka KFU / AUD
Název Audit

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 151 / -

Zimní semestr 0 / -
1 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KFU/FA
Vyloučené předměty KFU/FA

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit studenty s problematikou provádění auditu účetní jednotky. Ukázat jednotlivé auditorské postupy od činností před
uzavřením auditorské zakázky až po vydání zprávy auditora. Diskutovat případové studie a vést studenty k obhajobě svých
výstupů.

Požadavky na studenta

Podmínkou udělení zápočtu je vypracování a odevzdání seminární práce (možnost jedné opravy seminární práce).

Zkouška je písemná. Spočívá v úspěšném zvládnutí písemného testu v rozsahu obsahu předmětu.
Hodnocení:
100 - 90 bodů - výborně,
89 - 80 bodů - velmi dobře,
79 - 70 bodů - dobře,
méně než 70 bodů - nevyhověl/a.

Specifikace požadavků pro studenty kombinované formy studia je v COURSEWARE.

Obsah

- Definice auditu, jeho cíle a podstata.
- Legislativní úprava auditorské činnosti.
- Povinnosti a odpovědnost auditora. Etický kodex.
- Auditorské postupy, jejich cíl, věcné a časové uspořádání.
- Činnosti auditora před uzavřením zakázky.
- Sestavení plánu auditu.
- Vlastní průběh auditu, testování.
- Analýza účetní závěrky, vyhodnocení testů.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  18:03



Strana: 2 / 4

- Ukončení auditu, vydání zprávy auditora.
- Podvody a trestní odpovědnost auditora.
- Úloha interního auditu podniku.
- Pracovní postup interního auditu.

Doplňkové informace pro studenty kombinované formy studia jsou v COURSEWARE.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (100%), Ing. Alena Palacká (100%)•  Cvičící:
Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.•  Examinátoři:

Literatura

Müllerová, Libuše; Králíček, Vladimír. Auditing pro manažery aneb jak porozumět ověřování účetní
závěrky statutárním auditorem. Praha: Wolters Kluwer, 2020. ISBN 978-80-7598-907-9.

•  Základní:

Dvořáček, Jiří. Interní audit a kontrola. Praha : C.H. Beck, 2003. ISBN 80-7179-805-3.•  Základní:
Dvořáček, Jiří. Audit podniku a jeho operací. Vyd. 1. Praha : C.H. Beck, 2005. ISBN 80-7179-809-6.•  Doporučená:
Müllerová, Libuše. Auditing pro manažery, aneb, Proč a jak se ověřuje účetní závěrka. 2. vyd. Praha :
Wolters Kluwer Česká republika, 2013. ISBN 978-80-7357-988-3.

•  Doporučená:

Etický kodex KA ČR v platném znění.•  Doporučená:
Molín, Jan. Protiprávní jednání z pohledu profesní odpovědnosti auditorů, daňových poradců a
účetních. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2011. ISBN 978-80-7357-600-4.

•  Doporučená:

Gray Iain, Manson Stuart. The Audit Process. Principles, Practice and Cases. Hampshire: Cengage
Learning EMEA, 2011. ISBN 978-1-4080-3049-3.

•  Doporučená:

Hakalová, Jana. Účetní závěrka a auditing. V Tribunu EU vyd. 1. Brno : Tribun EU, 2010. ISBN 978-
80-7399-144-9.

•  Doporučená:

Králíček, Vladimír; Molín, Jan. Vnější a vnitřní kontrola z pohledu managementu. 2014. ISBN 978-
80-7478-557-3.

•  Doporučená:

Zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a změně některých zákonů (zákon o auditorech).•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na zkoušku [10-60] 54
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

50

156Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Seminární práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  18:03



Strana: 3 / 4

Seminární práce,

Test,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Vysvětlit metody a nástroje finančního účetnictví a finanční analýzy.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Aplikovat znalosti z účetnictví, finanční a daňové problematiky.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Seminární výuka (diskusní metody),

Výuka podporovaná multimédii,

Skupinová konzultace,

Samostudium,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Skupinová konzultace,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Seminární výuka (diskusní metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Vysvětlit základní cíle a principy auditu.

Znát vybrané auditorské postupy.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Pracovat s ekonomickými daty a informacemi o podniku.

Aplikovat vybrané auditorské postupy.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 LS2017

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 1 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  18:03



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 1 LS2022

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok B1:
Povinně
volitelný blok
předmětů KFU

B 2 LS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  18:03


